

平成22年度茨城北農業共済事務組合会計損益計算書
(平成22年4月1日～平成23年3月31日まで)

項 目	農作物共済勘定	家畜共済勘定	果樹共済勘定	畑作物共済勘定	園芸施設共済勘定	業 務 勘 定	総 合
1 事業収益	円	円	円	円	円	円	円
(1) 共済掛金	65,739,309	121,437,846	130,527	2,084,039	3,500,502		192,892,223
(2) 交付金	770,919	46,647					817,566
(3) 保険金	10,339,160	123,934,291		4,863,199	2,166,306		141,302,956
(4) 診療収入		10,597,710					10,597,710
(5) 技術給付金		8,655,350					8,655,350
(6) 還付収入金							
(7) 連合会特別交付金	12,194,395	154,323			877,398		13,226,116
(8) 責任準備金戻入	2,574,309	8,168,789	29,996		959,533		11,732,627
(9) 法定積立金戻入	905,562	5,959,730		289,573			7,154,865
(10) 特別積立金戻入	39,639,137	38,581			151,895		39,829,613
(11) 受取補助金						222,000,000	222,000,000
(12) 受取奨励金						59,686,988	59,686,988
(13) 賦課金						69,435,507	69,435,507
(14) 受託収入							
(15) 受取損害防止事業負担金						1,107,854	1,107,854
(16) 事業勘定受入						2,902,500	2,902,500
(17) 業務雑収入						8,416,845	8,416,845
事業収益合計	132,162,791	278,993,267	160,523	7,236,811	7,655,634	363,549,694	789,758,720
2 事業費用							
(1) 保険料	30,464,278	12,929,945	104,866	1,157,810	2,099,938		46,756,837
(2) 共済金	20,755,797	236,736,510		6,079,001	2,707,904		266,279,212
(3) 診療諸掛		19,655,759					19,655,759
(4) 無事戻金	48,931,032	192,904			1,029,293		50,153,229
(5) 責任準備金繰入	2,805,747	9,478,149	25,661		978,520		13,288,077
(6) 業務勘定繰入	2,902,500						2,902,500

(7) 支払賦課金						5,535,775	5,535,775
(8) 一般管理費						336,518,992	336,518,992
(9) 普及推進費						2,263,535	2,263,535
(10) 損害評価費						4,297,938	4,297,938
(11) 損害防止費						5,290,942	5,290,942
(12) 負担金						12,512,328	12,512,328
(13) 業務雑費						263,696	263,696
(14) 減価償却費						2,979,320	2,979,320
事業費用合計	105,859,354	278,993,267	130,527	7,236,811	6,815,655	369,662,526	768,698,140
事業利益	26,303,437		29,996		839,979	△ 6,112,832	21,060,580
3 事業外収益							
(1) 業務勘定受入							
(2) 受取寄付金						24,000,000	24,000,000
(3) 受取利息						2,566,940	2,566,940
(4) 業務引当金戻入						2,989,560	2,989,560
事業外収益合計						29,556,500	29,556,500
当年度総利益	26,303,437		29,996		839,979	23,443,668	50,617,080
4 事業外費用							
(1) 事業雑損失	692,650						692,650
(2) 事業勘定繰入							
(3) 業務雑損失						372,040	372,040
(4) 業務引当金繰入						23,071,628	23,071,628
事業外費用合計	692,650					23,443,668	24,136,318
当年度純利益	25,610,787		29,996		839,979		26,480,762